dijelaskan oleh Asy-Syarbini, monogami lebih baik dari pada poligami

apabila tidak ada kebutuhan yang mendesak.3Al-Hajjawi juga menjelaskan

bahwa yang sunah adalah poligami, sebab poligami berpotensi membuat

pihak suami melakukan perkara haram karena ketidak adilannya pada istri-

istrinya.4 Jamaluddin ar-Rimi (wafat tahun 792 H/1390 M) bahkan untuk

konteks zamannya (abad 12 masehi), monogami lebih baik dari pada

berpoligami.5

Dalam reinterpretasinya terhadap ayat-ayat poligami, Tohir Al-

Haddadi tampak sejalan dengan pendapat normatif mengenai keadilan

yang sulit diwujudkan dalam poligami. Ulama menggarisbawahi bahwa